
 

 

Seznam materiálů 
 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0806  
Číslo a název šablony 

klíčové aktivity  
II/2 Inovace a zkvalitnění výuky cizích jazyků na středních školách 

VY_22_INOVACE_AJ241-272 

Tematická oblast Anglický jazyk 

Autor Mgr. Andrea Pršalová 

 

Označení materiálu (přílohy) Téma Anotace 

VY_22_INOVACE_AJ 241 Education in Great Britain 

Pracovní list pro 3., 4. ročník – na základě 

nabídnuté slovní zásoby studenti doplňují 

informace o vzdělávacím systému ve Velké 

Británii 

VY_22_INOVACE_AJ 242 Education in the Czech Republic 

Pracovní list pro 3., 4. ročník – studenti 

doplňuji informace o vzdělávacím systému v 

České republice 

VY_22_INOVACE_AJ 243 Time prepositions 
Časové předložky – Powerpointová prezentace, 

představení, procvičení 

VY_22_INOVACE_AJ 244 Future 

Pomocí Powerpointové prezentace jsou 

představeny základní časy budoucí – will, be 

going to, present continuous 

VY_22_INOVACE_AJ 245 Past continuous 

Vysvětlení tvorby minulého průběhového času 

pomocí Powerpointové prezentace, příklady 

použití, vyjímky – stavová slovesa 

VY_22_INOVACE_AJ 246 Reported speech 

Vysvětlení tvorby a použití nepřímé řeči – 

předvedení z přímé řeči – přítomnosti, 

minulosti, budoucnosti, předppřítomný čas 

prostý, převádění časových a místních údajů 

VY_22_INOVACE_AJ 247 Articles 

Pomocí Powerpointové prezentace je 

vysvětleno použití určitých, neurčitých členů, 

především v souvislosti s geografickými názvy 

VY_22_INOVACE_AJ 248 United Kingdom 

Pomocí Powerpointové prezentace se studenti 

seznámí se základními údaji o Spojeném 

království (Anglie, Wales, Skotsko, Severní 

Irsko) královské rodině, jídle, symbolech 

jednotlivých zemí 

VY_22_INOVACE_AJ 249 Echo questions 

Powerpointová prezentace představuje pravidla 

pro tvoření „Echo questions“, doplněné o 

cvičení na procvičení 

VY_22_INOVACE _AJ 250 Nationalities 

Pracovní list – doplňování informací. Studenti 

dostanou nastříhané části, zjišťují od spolužáků 

informace z jejich materiálů  - národnosti, země 

+ 1 cvičení na procvičení přídavných jmen a 

národností 

VY_22_INOVACE_AJ 251 Verb patterns 

Pomocí Powerpointové prezentace vysvětlená 

látka týkající se sloves a jejich spojení s – 

ingovými tvary či infinitivy, součástí je cvičení 

na procvičení daného jevu 



 

VY_22_INOVACE_AJ 252 Verb patterns - worksheet 

Pracovní list k Powerpointové prezentaci – 

doplňování informací na základě znalostí 

získaných z Powerpointové prezentace. Každý 

student dostane 1 pracovní list, klíč je uveden 

v prezentaci Verb Patterns. 

VY_22_INOVACE_AJ 253 Verb patterns - practise 
Pracovní list – 2 cvičení, výběr správné 

možnosti a doplňování správného tvaru sloves 

VY_22_INOVACE_AJ 254 Modals 

Pomocí Powerpointové prezentace se studenti 

seznámí s tvořením základních tvarů a jejich 

opisů - can, must, should, ought to 

VY_22_INOVACE_AJ 255 Modals - can 
Pracovní list – doplňování správných tvarů 

slovesa can (can, can´t, be able, could…)  

VY_22_INOVACE_AJ 256 My best friend 

Pracovní list – doplňování informací o 

nejlepším příteli na základě probrané slovní 

zásoby (vzhled, charakter, vlastnosti, koníčky) 

VY_22_INOVACE_AJ 257 Prefixes 

Pomocí PowerPointové prezentace se studenti 

seznámí s pravidly pro tvoření negativních 

přídavných jmen pomocí přípon in-, im- , un-, 

zakončeno procvičením 

VY_22_INOVACE_AJ 258 The USA 

Pracovní list – doplňování informací o 

Spojených státech amerických, studenti si 

najdou většinu informací v zeměpisném atlase, 

může sloužit jako procvičení probrané látky 

VY_22_INOVACE_AJ 259 Food 

Pracovní list – doplňování informací k tématu 

jídlo – Meals during the day, In the restaurant, 

Czech cuisine, My favourite food a doplňující 

otázky s pomocnými větami jako návrhy na 

dokončení 

VY_22_INOVACE_AJ 260 Present perfect 

Pomocí Powerpointové prezentace jsou studenti 

seznámení s tvorbou předpřítomného času, 

rozdílem mezi minulým časem a časovými 

údaji používanými u předpřítomného času 

VY_22_INOVACE_AJ 261 Past simple 

Pracovní list – získávání a doplňování 

informací na základě rozhovoru se spolužákem 

o minulých prázdninách, studenti nejprve napíší 

informace o sobě, následně chodí po třídě a 

ptají se spolužáků a zapisují informace do 

pracovního listu 

VY_22_INOVACE_AJ 262 Adjectives 
Pomocí interaktivní tabule seznámit a procvičit 

přídavná jména popisující charakter 

VY_22_INOVACE_AJ 263 Passive 

Pomocí PowerPointové prezentace seznámit 

studenty s pravidly pro vytváření trpného rodu 

v angličtině, důraz je kladen i na rozdíl mezi 

trpným a činným rodem 

VY_22_INOVACE_AJ 264 Passive - worksheet 

Pracovní list – doplňování správných tvarů 

trpného rodu v různých časech – přítomném, 

minulém, budoucím a předpřítomném 

VY_22_INOVACE_AJ 265 Massmedia 

Pracovní list – čtení, doplňování informací. 

Studenti doplňují informace k tématu Media – 

Newspapers, radio, TV, Internet 

VY_22_INOVACE_AJ 266 Media 

Pracovní list – doplňování informací na základě 

videa Window on Britain – Media, zodpovídání 

otázek,  pravda, lež 



 

VY_22_INOVACE_AJ 267 
Massmedia – Newspapers and 

magazines 

Pracovní list – konverzační otázky doplněné o 

slovní zásobu k tématu Newspapers and 

Magazines 

VY_22_INOVACE_AJ 268 Music 

Pracovní list – konverzační otázky doplněné 

slovní zásobou, následné procvičení dané 

slovní zásoby 

VY_22_INOVACE_AJ 269 Canada 

Pracovní list – doplňování informací o Kanadě 

na základě práce s atlasem, studenti si najdou 

většinu informací v zeměpisném atlase, může 

sloužit jako procvičení probrané látky 

VY_22_INOVACE_AJ 270 Australia and New Zealand 

Pracovní list – doplňování informací o Austrálii 

a Novém Zélandě, většinu informací najdou 

studenti v zeměpisném atlase, může sloužit jako 

procvičení probrané látky 

VY_22_INOVACE_AJ 271 Hradec Králové 
Pracovní list – doplňování informací o Hradci 

Králové, procvičení 

VY_22_INOVACE_AJ 272 Shopping 

Pracovní list – konverzační otázky a zadání k 

rozhovoru na téma shopping, přípravu 

k maturitě – část 1 a 4 

 
 


